
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 9. 2016

Smluvní stran

Královéhradecký kraj
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO: 708 89 546

zástupce: Bc. Lubomír Franc, hejtmanem kraje

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Hradec Králové

č. účtu: 27-2031110287/0100

dále jen „objednatel" a

IRBOS s.r.o.
se sídlem: Čestice 115, Kostelec nad Orlicí 517 41

IČO: 259 33 094

DIČ: CZ25933094

zastoupený: Ludmilou Myšákovou, jednatelkou

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Rychnov nad Kněžnou

č. účtu: 276304350277/0100

dále jen „zhotovitel"; objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě o dílo 
ze dne 23. 9. 2016, uzavřené na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Zpracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci projektu 
„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Častolovice“ (dále jen 
„smlouva o dílo“).

2. V průběhu realizace předmětu smlouvy o dílo a s ohledem na podmínky výzvy poskytovatele 
dotace, v rámci které bude objednatel žádat o financování projektu Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny - výstavba v lokalitě Častolovice z Integrovaného regionálního operačního programu a 
s ohledem na průtahy v řešení majetkově právních vztahů, týkajících se převodu vlastnického 
práva k pozemkovým parcelám ve vlastnictví městyse Častolovice, které vznikly nezávisle na vůli 
objednatele, je nutné provést následující úpravy smlouvy. Těmito změnami nedochází 
k prodloužení lhůty k provedení díla.

Předmět dodatku

Smlouva o dílo se upravuje následujícím způsobem:

1. Článek 5 Termíny plnění, odst. 1 se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

5.1 Zhotovitel zahájí plnění díla dle této smlouvy na základě výzvy objednatele. Výzva ve smyslu 
tohoto ustanovení může být učiněna pouze osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech 
smluvních, případně osobou s patřičným pověřením, a musí být učiněna písemnou formou. Za 
písemnou formu se považuje i e-mail. Takto učiněná výzva je výzvou k plnění všech částí díla dle 
této smlouvy a dle odst. 2 tohoto článku, vyjma díla dle čl. 3 odst. 4. Zhotovitel bere na vědomí, že 

Strana 1 (celkem 2)



výzvu objednatel učiní pouze v případě, že dojde k uzavření platné smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy kupní a smlouvy o právu provést stavbu na prodej předmětných pozemkových parcel mezi 
městysem Častolovice a Královéhradeckým krajem. Nevyzve-li objednatel zhotovitele k plnění ve 
smyslu tohoto odstavce do dvou let od uzavření této smlouvy, zanikají smluvním stranám všechna 
práva a povinnosti ve vztahu k předmětné části předmětu plnění.

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti

3. Tento Dodatek je platný a účinný dnem jeho podpisu smluvními stranami.

4. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a 
zhotovitel dvě vyhotovení tohoto dodatku.

5. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou 
jim jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto 
tvrzení připojují své podpisy.

6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. 
RK/40/1547/2016 ze dne 10. 10. 2016.

V Hradci Králové dne

ejt n Královéhradeckého kraje

za stranu objednatele

V Hradci Králové dne 20,6

za stranu zhotovitele

jednatelka
IRBOS s.r.o.

Královéhradecký kraj 
se sídlem v

Hradci Králové
20

Strana 2 (celkem 2)


